平成２３年１２月１４日

保護者・地域の皆様

目黒区立第三中学校

                                     校長 飯野博史

空間放射線量の測定結果について

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

本校では、１１月８日に校内の１０箇所の空間放射線量の測定を行い、その結果はすでに

保護者の皆さまへお知らせをしているところです。

目黒区教育委員会では、全小・中学校へ放射線量測定器（株式会社堀場製作所製ＰＡ－

１０００）の配布を行い、それを受けて、本校では１２月１４日に、校内の１０箇所の測定

を行いました。測定の結果は、裏面のとおりでしたのでお知らせをいたします。

本校の生徒の安全・安心のためには、地表の放射線物質の再浮遊を防ぎ、内部被曝による

影響を抑えることが何よりも大切であることから、区が対応の目安としている 0.24μ S V
マイクロシーベルト

/h
時

を超えた箇所があった場合については、直ちに立ち入り禁止にするとともに、教育委員会

と協議し対応してまいります。

また、測定につきましては、今後も定期的に実施し、保護者の皆様には文書及び本校ホー

ムページにてお知らせをしてまいります。

以上

連絡先

目黒区立第三中学校

３７１４－３６９４

副校長 武藤了

第三中学校
測定日 平成23年12月14日測定器

単位・μSv/h

№ 測定値 № 測定値

① 0.076 ⑪

② 0.074 ⑫

③ 0.058 ⑬

④ 0.069 ⑭

⑤ 0.068 ⑮

⑥ 0.053 ⑯

⑦ 0.111 ⑰

⑧ 0.088 ⑱

⑨ 0.071 ⑲

⑩ 0.089 ⑳

民家近くの畑

理科室裏受水槽脇

雨樋の排水の先端

開放用トイレの脇

測 定 場 所 測 定 場 所

㈱堀場製作所
ＰＡ-１０００ Ｒａｄｉ

校庭

砂場

校庭

校庭

測定時間　午前１０：３０～１１：２０

天候　雨のち曇り

校庭

校庭

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

⑩

① ②

③
④ ⑤

⑥

⑦
⑧

⑨

⑩

⑪

⑫

⑬

⑭

⑮

⑯

⑰

⑱

⑲